contrarii fluctus reliduntur ; nunc temeraria praesumptione et ea, quae incerta uidentur, adprobant ; nunc inrationali metu, etiam quae certa sunt, expauescunt : incerti quae eant, quae redeant, quid adpetant, quid fugiant, quid teneant, quid dimittant. 6. Quae quidem dubii et male penduli cordis afflictio diuina erga se miseracionis est medicina, si sapiant. 7. Idcirco etenim extra tutissimum catholicae fidei portum diuersis cogitationum quatiuntur, uerberantur ac paene enecantur procellis, ut excussa in altum elatae mentis uela deponant, quae male nouitatum uentis expandent, seseque intra fidissimam stationem placidae ac bonae matris reducant et teneant, atque amaros illos turbulentosque errorum fluctus primitus reuomant, ut possint deinceps uiuae et salientis aquae fluentia potare (Cf. *Jn* 4, 10.14). 8. Dediscant bene, quod didicerant non bene, et ex toto ecclesiae dogmate, quod intellectu capi potest, capiant ; quod non potest, credant.

**XXI.** 1. Quae cum ita sint, iterum atque iterum eadem mecum reuoluens et reputans, mirari satis nequeo tantam quorundam hominum uesaniam, tantam excaecatae mentis impietatem, tantam postremo errandi libidinem (Cf. *2 Co* 4, 4), ut contenti non sint tradita et recepta semel antiquitus credendi regula, sed noua ac noua de die in diem quaerant, semperque aliquid gestiant religioni addere, mutare, detrahere, 2. quasi non caeleste dogma sit, quod semel reuelatum esse sufficiat, sed terrena institutio, quae aliter perfici nisi adsidua emendatione, immo potius reprehensione, non posset, cum diuina clament oracula : *Ne transferas terminos quos posuerunt patres tui (Pr 22, 28)*. Et : *Super indicantem ne iudices (Si 8, 17)*. Et : *Scindentem seipem mordebit eum serpens (Qo 10, 18)*. 3. Et illud apostolicum quo omnes omnium haereseon sceleratae nouitates uelut quodam spiritali gladio saepe truncatae semperque truncandae sunt : *O Timothee, depositum custodi, deuitans profanas uocum nouitates et oppositiones falsi nominis scientiae, quam quidam promittentes circa fidem exciderunt (1 Tim 6, 20)*. 4. Et post haec inueniuntur aliqui tanta inueteratae frontis duritia, tanta inpudentiae incude, tanto adamante pertinaciae, qui tantis eloquiorum caelestium molibus non succumbant, tantis ponderibus non fatiscant, tantis malleis non conquassentur, tantis postremo fulminibus non conterantur. 5. *Deuita*, inquit, *profanas uocum nouitates (1 Tim 6, 21)*. Non dixit 'antiquitates', non dixit 'uetustates' : immo plane, quid e contrario sequeretur, ostendit. Nam si uitanda est nouitas, tenenda est antiquitas, et si profana est nouitas, sacrata est uetustas. 6. *Et oppositiones*, inquit, *falsi nominis scientiae*. Vere falsum nomen apud doctrinas